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RECEITAS
RECEITAS REALIZADAS SALDO A

No Bimestre Até 04/2018% %
(a) (b) (b/a) (c) (c/a) (a-c)

REALIZARINICIAL
PREVISÃO PREVISÃO

ATUALIZADA

63.083.009,0 63.083.009,0 10.617.937,5 22.872.311,6 40.210.697,416,8 36,3RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
56.939.908,3 56.939.908,3 10.225.903,4 22.480.277,5 34.459.630,818,0 39,5RECEITAS CORRENTES
2.641.149,9 2.641.149,9 712.570,5 1.103.487,5 1.537.662,427,0 41,8   IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA
2.514.276,9 2.514.276,9 650.680,7 1.020.113,6 1.494.163,325,9 40,6      Impostos

126.023,0 126.023,0 61.889,8 83.373,9 42.649,149,1 66,2      Taxas
850,0 850,0 0,0 0,0 850,00,0 0,0      Contribuições de Melhoria

1.667.388,0 1.667.388,0 567.798,2 1.216.833,8 450.554,234,1 73,0   CONTRIBUIÇÕES
1.523.388,0 1.523.388,0 528.218,1 1.145.880,1 377.507,934,7 75,2      Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Contribuições Econômicas
144.000,0 144.000,0 39.580,1 70.953,7 73.046,327,5 49,3      Contrib. para o Custeio do Serv. de Iluminação Pública

2.929.630,0 2.929.630,0 472.031,2 1.771.516,5 1.158.113,516,1 60,5   RECEITA PATRIMONIAL
14.688,0 14.688,0 7.340,0 14.680,0 8,050,0 99,9      Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado

2.913.642,0 2.913.642,0 464.691,2 1.756.836,5 1.156.805,515,9 60,3      Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Deleg. Serv. Públ. Med. Concess.,Permiss.,Autoriz., Licença.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Cessão de Direitos

1.300,0 1.300,0 0,0 0,0 1.300,00,0 0,0      Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA AGROPECUÁRIA
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITA INDUSTRIAL

14.529,0 14.529,0 7.671,7 12.411,4 2.117,652,8 85,4   RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços Administrativos e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Navegação e Transporte

500,0 500,0 0,0 0,0 500,00,0 0,0      Serviços e Atividades Ref. à Saúde
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Serviços e Atividades Financeiras

14.029,0 14.029,0 7.671,7 12.411,4 1.617,654,7 88,5      Outros Serviços
49.339.054,4 49.339.054,4 8.221.560,0 17.884.430,8 31.454.623,616,7 36,2   TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
21.396.858,8 21.396.858,8 3.501.567,5 7.322.557,6 14.074.301,216,4 34,2      Transferências da União e de suas Entidades
20.577.788,6 20.577.788,6 3.537.435,9 7.771.823,9 12.805.964,717,2 37,8      Transf. dos Estados, Distrito Federal e suas Entidades

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas

7.364.407,0 7.364.407,0 1.182.556,4 2.790.049,3 4.574.357,716,1 37,9      Transf. de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Pagtos de Depósitos não Identificados

348.157,0 348.157,0 244.271,9 491.597,6 -143.440,670,2 141,2   OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Multas Admnistrativas, Contratuais e Judiciais

50.047,0 50.047,0 4.149,0 7.562,6 42.484,48,3 15,1      Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Públ.

298.110,0 298.110,0 240.122,9 484.035,0 -185.925,080,5 162,4      Demais Receitas Correntes
6.143.100,7 6.143.100,7 392.034,1 392.034,1 5.751.066,66,4 6,4RECEITAS DE CAPITAL

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Interno
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito - Mercado Externo

18.774,0 18.774,0 0,0 0,0 18.774,00,0 0,0   ALIENAÇÃO DE BENS
18.774,0 18.774,0 0,0 0,0 18.774,00,0 0,0      Alienação de Bens Móveis

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS

6.123.326,0 6.123.326,0 392.034,1 392.034,1 5.731.291,96,4 6,4   TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
5.516.326,0 5.516.326,0 392.004,6 392.004,6 5.124.321,47,1 7,1      Transf. da União e de suas Entidades

607.000,0 607.000,0 29,5 29,5 606.970,50,0 0,0      Transf. dos Estados e do Dist. Federal e suas Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. dos Municípios e sua Entidades
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. de Instituições Privadas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferência de Outras Instituições Públicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências do Exterior
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transferências de Pessoas Físicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Transf. Provenientes de Depósitos não Identificados

1.000,7 1.000,7 0,0 0,0 1.000,70,0 0,0   OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Resgate de Títulos do Tesouro

1.000,7 1.000,7 0,0 0,0 1.000,70,0 0,0      Demais Receitas de Capital
3.207.091,0 3.207.091,0 0,0 0,0 3.207.091,00,0 0,0RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)

66.290.100,0 66.290.100,0 10.617.937,5 22.872.311,6 43.417.788,416,0 34,5SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANC. (IV)
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Internas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 - 0,00,0 0,0      Operações de Crédito Externas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Mobiliária para Refinanciamento da Dívida
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contratual para Refinanciamento da Dívida

66.290.100,0 66.290.100,0 10.617.937,5 22.872.311,6 43.417.788,416,0 34,5SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V = (III+IV)
0,0DÉFICIT 

66.290.100,0 66.290.100,0 10.617.937,5 22.872.311,6 43.417.788,416,0 34,5TOTAL (VII) = (V+VI)
0,0SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (p/ Créditos adicionais)
0,0   Superavit Financeiro
0,0   Reabertura de Créditos Adicionais
0,0   Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS

Continua (1/3)

SIGFIS - Versão 2018 Data de Emissão: 29/05/2018   22:26h Anexo 1 do RREO



Continua (2/3)Fonte :  Controle Interno

PREVISÃO
INICIAL

PREVISÃO
ATUALIZADA

(a) No Bimestre
(b)

RECEITAS REALIZADAS
%

(b/a)
Até 04/2018

(c)
%

(c/a)

SALDO A
REALIZAR

(a-c)
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

3.207.091,0 3.207.091,0 0,0 0,0 3.207.091,00,0 0,0   RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Impostos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Taxas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuição de Melhoria

3.207.091,0 3.207.091,0 0,0 0,0 3.207.091,00,0 0,0      CONTRIBUIÇÕES
3.207.091,0 3.207.091,0 0,0 0,0 3.207.091,00,0 0,0         Contribuições Sociais

0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contribuições Econômicas
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Contr. Custeio do Serv. de Ilum. Públ.
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA PATRIMONIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Valores Mobiliários
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Patrimoniais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA INDUSTRIAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      RECEITA DE SERVIÇOS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Adm. e Comerciais Gerais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Serviços Ref. à Navegação  e ao Transporte
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Outros Serviços
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS CORRENTES
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Multas Adm., Contratuais e Judiciais
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Indenizações, Restituições e Ressarcimentos
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas Correntes
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0   RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      ALIENAÇÃO DE BENS
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Móveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Imóveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Alienação de Bens Intangíveis
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0      OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Integralização do Capital Social
0,0 0,0 0,0 0,0 0,00,0 0,0         Demais Receitas de Capital

3.207.091,0 3.207.091,0 0,0 0,0 3.207.091,00,0 0,0      TOTAL
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